

عنوان مقاله:

مقایسه کارکردهای اجرایی بیماران مبتلا به اختلال دوقطبی نوع یک و دو و افراد عادی

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی روانشناسی و علوم تربیتی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

محبوبه امینیان - کارشناس ارشد رشته روان شناسی عمومی. دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن

خدیجه ابوالمعالی - دانشکده روان شناسی، دانشگاه آزاد اسلامی- واحد رودهن، نویسنده مسئول

خلاصه مقاله:

هدف از پژوهش حاضر مقایسه کارکردهای اجرایی و کفایت اجتماعی افراد مبتلا به اختلال دوقطبی نوع یک و دو و افراد عادی با تاکید بر توجه انتخابی و انتقالی بود، و جامعه آمار شامل افراد مبتلا به اختلال دوقطبی نوع یک بستری در بیمارستان رازی تهران و افراد مبتلا به اختلال دوقطبی نوع دو مراجعه کننده به کلینیک نوآورانامید در سال 94-1393 و افراد عادی (از بین کارکنان بیمارستان رازی) بود. انتخاب افراد گروه نمونه به صورت هدفمند صورت گرفت، و در آن تنها بیمارانی انتخاب شدند که به جز اختلال دوقطبی دارای اختلالات روان پزشکی دیگری مانند اسکیزوفرنی یا سوءمصرف مواد نبودند. شرکت کنندگان آزمون های نرم افزار یاستروپ و ویسکانسین و پرسشنامه کفایت اجتماعی را تکمیل نمودند. در تجزیه و تحلیل داده ها از آزمون تحلیل واریانس بین گروهی یکطرفه چند متغیری (مانوا) و تحلیل واریانس بین گروهی یک طرفه متغیری (آنوا) استفاده شد. یافته ها بیانگر این بود که در توجه انتخابی و انتقالی و کفایت اجتماعی در هر سه گروه تفاوت معنادار وجود دارد. آزمون های زوجی نشان داد که توجه انتخابی و توجه انتقالی در اختلال دو قطبی نوع یک ضعیف تر از نوع 2 و افراد عادی است، اما تفاوت معناداری بین اختلال دو قطبی نوع 2 و افراد عادی وجود ندارد ($P < 0/05$). همچنین در زمینه کفایت اجتماعی تفاوت بین سه گروه معنادار است و یافته های حاصل از مقایسه زوجی نشانگر این است که میانگین کفایت اجتماعی در گروه افراد عادی کمتر از دو گروه دو قطبی نوع یک و دو است، اما بین کفایت اجتماعی دو گروه دارای اختلال دو قطبی نوع یک و دو تفاوت معناداری وجود ندارد ($P < 0/05$). یافته های پژوهش نقش مهم اختلال دو قطبی در کارکردهای اجرایی بخصوص توجه انتقالی و انتخابی و کفایت اجتماعی و همچنین اهمیت بکارگیری راهبردها درمانی در خصوص رفع مشکلات کارکردهای اجرایی و کفایت اجتماعی در این بیماران را نشان می دهد.

کلمات کلیدی:

کارکردهای اجرایی، کفایت اجتماعی، اختلال دوقطبی نوع یک و دو

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/460353>

